Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000045

45

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO BELÉM - PA
EXTRATO DE DISTRATO

Contrato de Repasse nº 887959/2019/MTUR/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do MINISTERIO DO TURISMO, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Xinguara/PA, CNPJ 04.144.150/0001-20;
Objeto termo de distrato. Fundamentação legal: Ofício PMX/GAB/GMC Nº 035/2022 de
16/05/2022. Data do distrato 26/05/2022.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO BRASÍLIA - DF
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Repasse nº 928788/2022, firmado pelo Município de Teresina de Go i á s - G O,
CNPJ 25.105.339/0001-83; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto execução da obra de pavimentação asfáltica e drenagem em
vias do município de Teresina de Goiás/GO; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$
299.000,00; dos recursos: R$ 287.306,00, correrão à conta da União no exercício de 2022,
UG 175004, Gestão 0001, Programa de Trabalho 15451221900T10052, NE 2022NE000420,
de 04/05/2022 e R$ 11.694,00 de contrapartida. Vigência 27/05/2025 - 27/05/2022 Carlos
André Lins Rodriguez e Kleverton Barbosa de Melo.

Contrato de Repasse nº 928735/2022, firmado pelo Município de Padre Bernardo-GO, CNPJ
01.170.331/0001-32; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação asfáltica no município de Padre Bernardo -
Goiás.; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 483.000,00; dos recursos: R$ 481.104,00,
correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 15451221900T17004, NE 2022NE000373, de 04/05/2022 e R$ 1.896,00 de
contrapartida. Vigência 26/05/2025 - 26/05/2022 Carlos André Lins Rodriguez e JOSELEIDE
LAZARO LUIZ DA SILVA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO CAMPINAS - SP
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 929073/2022, firmado pelo Município de Engenheiro Coelho-SP,
CNPJ 67.996.363/0001-08; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
TURISMO, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto
modernização do centro de exposição; Programa Cultura; Valor: R$ 384.205,43; dos
recursos: R$ 384.206,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 540045,
Gestão 00001, Programa de Trabalho 13392502514U20035, NE 2022NE000004, de
06/05/2022 e R$ 0,00 de contrapartida. Vigência 27/05/2025 - 27/05/2022 Állan Bruno
Martins Cantuária e Zeedivaldo Alves de Miranda.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO CURITIBA - PR
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE Contrato de Repasse nº 928256/2022, firmado pelo Município de Campina Grande
do Sul-PR, CNPJ 76.105.600/0001-86; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO
DA CIDADANIA, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04;
Objeto construção de campo de futebol society, no município de campina grande do
sul/pr.; Programa Esporte; Valor: R$ 289.500,00; dos recursos: R$ 286.500,00, correrão à
conta da União no exercício de 2022, UG 180006, Gestão 00001, Programa de Trabalho
27812502600SL0041, NE 2022NE000081, de 26/04/2022 e R$ 3.000,00 de contrapartida.
Vigência 30/08/2024 - 26/05/2022 CELIO AMÉRICO ALVES IZIDORO e BIHL ELERIAN
ZANETTI

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO JOÃO PESSOA - PB
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Repasse nº 928780/2022, firmado pelo Município de BOQUEIRÃO - PB, CNPJ
08.702.573/0001-79; junto à União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto adequação de estradas vicinais no município de Boqueirão -
PB; Programa Agropecuária Sustentável; Valor: R$ 288.000,00; dos recursos: R$ 286.500,00,
correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 135098, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 20608103120ZV0025, NE 2022NE000040, de 04/05/2022 e R$ 1.500,00 de
contrapartida. Vigência 26/05/2025 - 26/05/2022 JOVÂNIO GOMES DA SILVA e JOÃO
MARCOS DE FREITAS.

Contrato de Repasse nº 928472/2022, firmado pelo Município de CARRAPATEIRA - PB, CNPJ
08.924.003/0001-23; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto pavimentação de rua(s), as áreas de intervenção então dentro
do perímetro urbano no município de Carrapateira - PB; Programa Mobilidade Urbana;
Valor: R$ 248.796,00; dos recursos: R$ 248.546,00, correrão à conta da União no exercício
de 2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de Trabalho 15451221900T10025, NE
2022NE000203, de 28/04/2022 e R$ 250,00 de contrapartida. Vigência 26/05/2025 -
26/05/2022 JOVÂNIO GOMES DA SILVA e MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO PALMAS - TO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 929080/2022, Operação nº 1082607-36, firmado pelo SEC R E T A R I A
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE GURUPI-TO, CNPJ 17.590.843/0001-98; junto à União
Federal por intermédio do MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada
pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, Município de Gurupi, CNPJ
01.803.618/0001-52; Objeto recapeamento de vias urbanas no município de Gurupi - TO ;
Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 9.307.000,00; dos recursos: R$ 9.287.835,00,
correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 00001, Programa de
Trabalho 15451221900T10467, NE 2022NE000439, de 09/05/2022 e R$ 19.165,00 de
contrapartida. Vigência 31/05/2027 - 23/05/2022 Silvano Soares Rodrigues, Elvan Leão
Costa e Josiniane Braga Nunes.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO PORTO VELHO - RO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 928131/2022, firmado pelo Município de Porto Velho-RO, CNPJ

05.903.125/0001-45; junto à União Federal por intermédio do Ministério do Turismo,

representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto

implantação de sinalização turística no município de Porto Velho/RO; Programa A Hora

do Turismo; Valor: R$ 500.344,00; dos recursos: R$ 481.104,00, correrão à conta da

União no exercício de 2022, UG 540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho

23695222310V00011, NE 2022NE000076, de 14/04/2022 e R$ 19.240,00 de

contrapartida. Vigência 30/04/2025 - 26/05/2022 Simon Tupac Alvarez Catalan e Hildon

de Lima Chaves.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO SÃO LUIS - MA
EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato de Repasse nº 893061/2019/MDR/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa
Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de Colinas/MA ,
CNPJ 06.113.682/0001-25; Objeto: Termo de Rescisão. Fundamentação legal: Artigo 79,
inciso I, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Data da rescisão 27 de Maio de
2022.

GERÊNCIA EXECUTIVA GOVERNO VITÓRIA - ES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato de Repasse nº 929279/2022, firmado pelo Município de Laranja da Terra-ES, CNPJ
31.796.097/0001-14; junto à União Federal por intermédio do Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto construção de pontes.; Programa Agropecuária Sustentável;
Valor: R$ 300.000,00; dos recursos: R$ 238.750,00, correrão à conta da União no exercício
de 2022, UG 135098, Gestão 00001, Programa de Trabalho 20608103120ZV0032, NE
2022NE000046, de 13/05/2022 e R$ 61.250,00 de contrapartida. Vigência 26/05/2025 -
26/05/2022 Ana Denise Coimbra dos Santos e Josafá Storch.

Contrato de Repasse nº 927791/2022, firmado pelo Município de Vila Pavão-ES, CNPJ
36.350.346/0001-67; junto à União Federal por intermédio do MINISTÉRIO DO T U R I S M O,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto construção
de portal turístico no município de Vila Pavão/ES; Programa A Hora do Turismo; Valor: R$
242.000,00; dos recursos: R$ 238.856,00, correrão à conta da União no exercício de 2022,
UG 540007, Gestão 00001, Programa de Trabalho 23695222310V00032, NE 2022NE000002,
de 08/04/2022 e R$ 3.144,00 de contrapartida. Vigência 26/05/2025 - 26/05/2022. Ana
Denise Coimbra dos Santos e Uelikson Boone.

EXTRATOS DE DISTRATOS

Contrato de Repasse nº 872930/2018/MAPA/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela
Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de
Alegre/ES, cujo objeto é aquisição de uma Restroescavadeira, por solicitação do
Contratado, Fundamentação legal: Portaria Interministerial Nº 424/16 e IN MPDG 002/18).
Data 27 de maio de 2022.

Contrato de Repasse nº 874176/2018/MAPA/CAIXA. CONTRATANTE: União Federal por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, representado pela
Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, CONTRATADO: Município de
Alegre/ES, cujo objeto é aquisição de patrulha mecanizada e equipamentos para
atendimento aos produtores rurais, por solicitação do Contratado, Fundamentação legal:
Portaria Interministerial Nº 424/16 e IN MPDG 002/18). Data 27 de maio de 2022.

REPRESENTAÇÃO CENTRALIZADORA APURAÇÃO E PROCESSO
DISCIPLINAR

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da Corregedoria - Regional
Campinas/SP, torna público, para conhecimento das partes interessadas, que tendo em
vista o endereço incerto e não sabido do Sr. FABIO HENRIQUE MAIA, CPF: ***.744.988-**,
o que impossibilitou o contato pessoal, fica o(a) mesmo(a) convocado(a) para, no prazo de
3 dias úteis, a contar da presente publicação, a contatar a Corregedoria, por meio do
endereço eletrônico GEAPD02@CAIXA.GOV.BR, para tratar de assunto relacionado com o
processo n. SP.3047.2018.G.000596, ficando ciente desde já que, o não atendimento à
presente notificação no prazo fixado, caracteriza situação de inadimplência perante a
CAIXA, ensejando a adoção das medidas administrativas e judiciais cabíveis, inclusive
possível aplicação da Lei 10.522/02 e imediata instauração de TCE. Informamos ainda que
o processo terá continuidade independentemente do comparecimento do mesmo.

CLEUCIMAR VALENTE FIRMIANO
Coordenador Centralizadora/Filial

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO ANAPOLIS - GO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 928740/2022, firmado pelo Município de Abadiânia-GO, CNPJ
01.298.330/0001-78; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ
00.360.305/0001-04; Objeto Pavimentação de diversas vias públicas do município de
Abadiânia/GO.; Programa Mobilidade Urbana; Valor: R$ 799.313,54; dos recursos: R$
767.341,00, correrão à conta da União no exercício de 2022, UG 175004, Gestão 00001,
Programa de Trabalho 15451221900T17004, NE 2022NE000378, de 04/05/2022 e R$
31.972,54 de contrapartida. Vigência 27/05/2025 - 27/05/2022 DAVI QUIRINO RODRIGUES
e JOSE APARECIDO ALVES DINIZ.

REPRESENTAÇÃO DE FILIAL NEGÓCIO GOVERNO OSASCO - SP
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Repasse nº 927935/2022, firmado pelo Município de Cotia-SP, CNPJ
46.523.049/0001-20; junto à União Federal por intermédio do MINISTERIO DA CIDADANIA ,
representada pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04; Objeto estruturação
da rede de serviços do sistema único de assistência social - suas - construção de unidade
de acolhimento; Programa Consolidação do Sistema Único de Assistência Social - SUAS;
Valor: R$ 1.531.190,72; dos recursos: R$ 1.429.858,43, correrão à conta da União no
exercício de 2022, UG 550015, Gestão 00001, Programa de Trabalho 082445031219G0035,
NE 2022NE000015, de 20/04/2022, UG 550015, Gestão 00001, Programa de Trabalho
082445031219G0035, NE 2022NE000016, de 20/04/2022, e R$ 70.707,29 nos exercícios
subsequentes e R$ 30.625,00 de contrapartida. Vigência 27/05/2026 - 27/05/2022 Marcio
Antonio de Paula Capato e Rogerio Cardoso Franco.

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL CORREGEDORIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por meio da CORREGEDORIA, torna público,
para conhecimento das partes interessadas, que tendo em vista o endereço incerto e não
sabido da Sra. TATIANA LIANA DA SILVA ALENCAR, CPF: 516.844.892-53 o que
impossibilitou o contato pessoal, fica a mesma convocada para, no prazo de 3 dias úteis,
a contar da presente publicação, a contatar a Corregedoria, por meio do endereço
eletrônico geapd02@caixa.gov.br e telefone (61) 3206-6291, para tratar de assunto
relacionado com o processo n.º MA.1119.2019.C.000157, ficando ciente desde já que, o
não atendimento à presente notificação no prazo fixado, caracteriza situação de
inadimplência perante a CAIXA, ensejando a adoção das medidas administrativas e judiciais
cabíveis, inclusive possível aplicação da Lei 10.522/02 e imediata instauração de TCE.
Informamos ainda que o processo terá continuidade independentemente do
comparecimento da mesma.

ROBSON LINS RODRIGUES
Coordenador de Centralizadora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:14:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial